
 

 

TĚHOTENSTVÍ A PRVNÍ LÉTA MIMINKA 

1. Bacus Anne – Vaše dítě ve věku od  do  let 

BACUS-LINDROTH, Anne. Vaše dítě ve věku od  do  let. Překlad Lu ie Hučí ová. Vydá í 
třetí. Praha: Portál, 2015. 172 stran. ISBN 978-80-262-0902-7. 

 

2. Carr John C. – K ížka pro tatí k : Těhote ství, porod a prv í tři rok  života dítěte 

CARR, John C. K ížka pro tatí k : těhote ství, porod a prv í tři rok  života dítěte. Vyd. 1. 

Praha: Portál, .  s. ISBN -80-262-0151-9. 

 

3. Gregora Marti , Paulová Magdale a – Péče o ovoroze e a koje e: a i či  do á í 
lékař 

GREGORA, Martin a PAULOVÁ, Magdalena. Péče o ovoroze e a koje e: a i či  do á í 
lékař. 3., dopl. a aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2008. 101 s. Pro rodiče. ISBN -80-247-2564-

2. 

 

4. Hüther Gerald, Weser I ge org – Taje ství prv í h devíti ěsí ů: Vývoj dítěte před 
aroze í  

HÜTHER, Gerald a WESER, Ingeborg. Taje ství prv í h devíti ěsí ů: vývoj dítěte před 
aroze í . Vyd. . Praha: Portál, .  s. Rád i pro rodiče a vy hovatele. ISBN -80-

7367-763-3. 

 

5. Lazzari Simona – Vývoj dítěte v 1.-3. roce 

LAZZARI, Simona. Vývoj dítěte v .-3. roce. Vyd. 1. Praha: Grada, 2013. 199 s. ISBN 978-80-

247-3734-8. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RODIČOVSTVÍ 

1. Bacus Anne – Dítě pláče – o dělat: Jak zjistit, proč dítě pláče a jak ho uklid it 

BACUS-LINDROTH, Anne. Dítě pláče - o dělat. Vyd. . Praha: Portál, .  s. Rád i pro 
rodiče a vy hovatele. ISBN -7367-136-0. 

 

2. Dumonteil-Kremer Catherine – Další dítě v rodi ě: Vý hova souroze ů 

DUMOTEIL-KREMER, Catherine. Další dítě v rodi ě: vý hova souroze ů. Vyd. 1. Praha: Portál, 
2015. 118 s. ISBN 978-80-262-0802-0. 

 

3. Gravillon Isabelle – Spá ek alý h dětí 
GRAVILLON, Isabelle. Spá ek alý h dětí: od  do  let. Překlad Lu ie Hučí ová. Vyd. . 
Praha: Portál, .  s. Průvod e vý hovou v rodi ě. ISBN -80-7367-494-6. 

 

4. Hašplová Ja a – Masáže dětí a koje ů 

HAŠPLOVÁ, Ja a. Masáže dětí a koje ů. Vyd. . Praha: Portál, .  s. Rád i pro rodiče a 
vychovatele. ISBN 978-80-262-0858-7. 

 



 

 

5. He k a ová Helle – Po alé rodičovství 
HECKMANN, Helle. Po alé rodičovství: vědo á péče o děti - i spirativ í přístup školk  
Nøkke . Překlad Ja a Čeře ová. Praha: Dhar aGaia, .  stra . Šťast  dítě. ISBN 978-

80-7436-062-6. 

 

6. Kiedroňová Eva – Rozvíjej se, děťátko… 

KIEDROŇOVÁ, Eva. Rozvíjej se, děťátko--: krok po kroku, ěsí  po ěsí í: o, kd , jaký  
způso e , v jaké posloup osti a proč u dítěte rozvíjet: oder í poz atk  o výz a u správ é 
sti ula e koje e v souladu s jeho ps ho otori kou v spělostí. Vydá í . [Praha]: Grada, 

.  stra . Šťast  dítě; . ISBN 978-80-247-3744-7. 

 

7. Kou ká Pavla – Uvol ě é rodičovství: Rozu ě, itlivě a s e ší  asaze í  

KOUCKÁ, Pavla. Uvol ě é rodičovství: rozu ě, itlivě a s e ší  asaze í . Vydá í prv í. 
Praha: Portál, .  stra . ISBN -80-262-1275-1. 

 

8. Kou ká Pavla – Zdravý rozu  ve vý hově: Uvol ě é rodičovství v hekti ké do ě 

KOUCKÁ, Pavla. Zdravý rozu  ve vý hově: uvol ě é rodičovství v hekti ké do ě. Vyd. 1. 

Praha: Portál, .  s. ISBN -80-262-0614-9. 

 

9. Loehr Jamie – Vývoj a vý hova dítěte krok za kroke : Průvod e rodičovství  do šestého 
roku dítěte 

LOEHR, Jamie a MEYERS, Jen. Vývoj a vý hova dítěte krok za kroke : průvod e rodičovství  
do šestého roku dítěte. 1. vyd. Praha: Fortuna Libri, 2010. 304 s. ISBN 978-80-7321-519-4. 

 

10. Matějček Zde ěk – Prv í h  let ve vývoji a vý hově dítěte 

MATĚJČEK, Zde ěk. Prv í h  let ve vývoji a vý hově dítěte: or y vývoje a vývojov  il íky 
z pohledu psy hologa: základ í dušev í potře y dítěte: dítě a lidský svět. Vyd. . Praha: 
Grada, .  s. Pro rodiče. ISBN -247-0870-1. 

 

11. Matějček Zde ěk, Pokor á Marie, Karger Petr – Rodičů  a ejhezčí estu 

MATĚJČEK, Zde ěk, POKORNÁ, Marie a KARGER, Petr. Rodičů  a ejhezčí estu. Vydá í 
jede á t , v Portále prv í. Praha: Portál, .  stra . ISBN -80-262-1029-0. 

 

12. Murray Lynne – Psychologie alý h dětí: Jak vztah  podporují vývoj dětí od aroze í do 
dvou let 

MURRAY, Lynne. Ps hologie alý h dětí: jak vztah  podporují vývoj dětí od aroze í do dvou 
let. Překlad Viola So ogyi. Vydá í . V Praze: Sta islav Juhaňák - Triton, 2016. 289 

stran. ISBN 978-80-7553-011-0. 

 

13. Rogge Jan-Uwe – Vý hova dětí krok za kroke  

ROGGE, Jan-Uwe. Vý hova dětí krok za kroke . Vyd. . Praha: Portál, .  s. Rád i pro 
rodiče a vy hovatele. ISBN -80-7367-249-2. 

 

14. Rufo Marcel – Pusť ě, ale eopouštěj!: Utváře í zdravé vaz  ezi rodiči a dět i 



 

 

RUFO, Marcel. Pusť ě, ale eopouštěj!: utváře í zdravé vaz  ezi rodiči a dět i. Vyd. 1. 

Praha: Portál, .  s. Rád i pro rodiče a vy hovatele. ISBN -80-7367-616-2. 

 

15. Skládalová Markéta – Jak a to? O rodičovství, děte h a vý hově 

SKLÁDALOVÁ, Mark ta. Jak a to?: o rodičovství, děte h a vý hově. . vydá í. Br o: CPress, 
2015. 129 stran. ISBN 978-80-264-0727-0. 

 

16. Skládalová Markéta – Má o, už to zvlád u sa o! 
SKLÁDALOVÁ, Mark ta. Má o, už to zvlád u sa o: jak v hovávat sa ostat é, spokoje é a 
úspěš é dítě. . vydá í. Br o: CPress, .  stra . ISBN 978-80-264-1281-6. 

 

17. Warner Penny, Kelly Paula – S ohe , plí k !: Ná vik a oč ík ez pláče a stresu 

WARNER, Penny a KELLY, Paula. S ohe , plí k !: á vik a oč ík ez pláče a stresu. Vyd. 1. 

Praha: Portál, .  s. ISBN -80-262-0584-5. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

EMOCIONÁLNÍ VÝCHOVA 

1. Biddulph Steve – Proč jsou šťast é děti šťast é 

BIDDULPH, Steve. Proč jsou šťast é děti šťast é. Překlad Ja a Pištorová. Vyd. . Praha: Portál, 
2012. 139 s. ISBN 978-80-7367-864-7. 

 

2. Ciccotti Serge – Rozu íte své u děťátku?: Zají avé ps hologi ké e peri e t  pro lepší 
po hope í ej e ší h dětí 
CICOTTI, Serge. Rozu íte své u děťátku?: zají avé ps hologi ké e peri e t  pro lepší 
po hope í ej e ší h dětí. Vyd. . Praha: Portál, .  s. ISBN -80-7367-444-1. 

 

3. Čer ý Vojtě h, Grofová Kateři a – Děti a e o e: Učí e děti v í at, poz ávat a pra ovat se 
svý i e o e i 
ČERNÝ, Vojtě h a GROFOVÁ, Kateři a. Děti a e o e: učí e děti v í at, poz ávat a pra ovat 
se svý i po it . ., dopl ě  vydá í. Br o: Edika, .  stra . ISBN 978-80-266-1125-7. 

4. Shapiro Lawrence E. – E oč í i telige e dítěte a její rozvoj 
SHAPIRO, Lawrence E. E oč í i telige e dítěte a její rozvoj. Překlad Ha a Kašparovská. Vyd. 

. Praha: Portál, .  s. ISBN -80-262-0651-4. 

KOMUNIKACE 

1. Faber Adele, Mazlish Elaine – Jak luvit, a  ás děti poslou hal , jak aslou hat, a  á  
děti důvěřoval : [rad  pro rodiče dětí od  do 8 let] 
FABER, Adele a MAZLISH, Elaine. Jak luvit, a  ás děti poslou hal , jak aslou hat, a  

á  děti důvěřoval : [rad  pro rodiče dětí od  do 18 let]. Překlad Eva Vrů lová a Eva 
Kadle ová. ., rozš. vyd. Br o: CPress, .  s. ISBN 978-80-264-0147-6. 

 

2. Ginott Haim – U ě í ko u ika e s dět i: Láska a selský rozu  estačí 
GINNOT, Haim G. U ě í ko u ika e s dět i: láska a selský rozu  estačí. Překlad Pavla Le 
Ro h. Vydá í prv í. Praha: Portál, .  stra . ISBN -80-262-0926-3. 



 

 

 

3. Horňáková Katarí a, Kapalková Svetla a, Mikulajová Marí a – Jak mluvit s dět i od 
aroze í do tří let 

HORŇÁKOVÁ, Katarí a, Kapalková, Svetla a a Mikulajová, Marí a. Jak luvit s dět i: od 
aroze í do tří let. Vyd. . Praha: Portál, .  s. Rád i pro rodiče a vy hovatele. ISBN 

978-80-7367-612-4. 

 

4. Kutálková Da a – Vývoj dětské řeči krok za kroke  

KUTÁLKOVÁ, Da a. Vývoj dětské řeči krok za kroke . 2., aktualiz. a dopl. vyd. Praha: Grada, 

.  s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-3080-6. 

 

5. Špaňhelová Ilo a – Ko u ika e ezi rodiče  a dítěte : st l  a te h ik  ko u ika e, 
ko u ika e rodiče ve vztahu k dítěti 
ŠPAŇHELOVÁ, Ilo a. Ko u ika e ezi rodiče  a dítěte : st ly a techniky komunikace, 

ko u ika e rodiče ve vztahu k dítěti, vývojová o do í dítěte, ko u ika e v ároč ý h 
situa í h. Vyd. . Praha: Grada, .  s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-2698-4. 

 

6. Vasilovčík Šustová Terezie – Jak se domluvit s kojencem a batoletem: komunikujeme 

přiroze ý i z ak  a gest  

VASILOVČÍK ŠUSTOVÁ, Terezie. Jak se domluvit s kojencem a batoletem: komunikujeme 

přiroze ý i z ak  a gest . Vyd. . Praha: Grada, .  s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-

2336-5. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HRAVÉ AKTIVITY 

1. Kir h erová Vero ika, Ru ešová Radka – Nápad  pro rodičovskou dovole ou 

KIRCHNEROVÁ, Vero ika a Ru ešová, Radka. Nápad  pro rodičovskou dovolenou. Vyd. 1. 

Praha: Portál, .  s. ISBN -80-7367-839-5. 

 

2. Kišová Ha a – Hrátk  s atolátk : Povídá e si a vičí e s dět i do  let 

KIŠOVÁ, Hana. Hrátk  s atolátk : povídá e si a vičí e s dět i do  let. Vydá í druh . 
Praha: Portál, . 9 stran. ISBN 978-80-262-0892-1. 

 

3. Ně ečková Ja a – Hrajeme si s dět i a rodičovské dovole é 

NĚMEČKOVÁ, Jana. Hraje e si s dět i a rodičovské dovole é. Vydá í druh . Praha: Portál, 
2016. 133 stran. ISBN 978-80-262-0990-4. 

 

4. Place, Marie-Hélé e – 60 Montessori aktivit pro miminko 

PLACE, Marie-H l e.  Mo tessori aktivit pro i i ko: jak připravit jeho svět, pro ouzet 
jeho záje  a po áhat u k sa ostat osti. Prv í česk  vydá í. Praha: Svojtka & Co., s.r.o., 
2017. 183 stran. ISBN 978-80-256-2125-7. 

 

5. Pospíšilová Zuza a – Hrajeme si s ás ičkou 



 

 

POSPÍŠILOVÁ, Zuza a. Hraje e si s ás ičkou. Vyd. 1. Praha: Grada, 2007. 148 s. Pro 

rodiče. ISBN 978-80-247-1709-8. 

 

6. Pospíšilová Zuza a, Poláčková Petra – Pohyb s říkadl  pro ej e ší 
POSPÍŠILOVÁ, Zuza a a POLÁČKOVÁ, Petra. Poh  s říkadl  pro ej e ší: pro děti od  týd ů 
do 5 let. Vyd. . Praha: Grada, .  s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-2769-1. 

 

7. Schiller Pam – Hr  pro rozvoj dětského ozku 

SCHILLER, Pamela Byrne. Hr  pro rozvoj dětského ozku. Překlad Pavla Císařová. Vyd. . 
Praha: Portál, .  s. ISBN -80-262-0825-9. 

 

8. Thiriot Elsa – Rok pl ý uče í zá av ou for ou:  týd ů pedagogi ký h aktivit v rodi ě 

THIRIOT, Elsa. Rok pl ý uče í zá av ou for ou:  týd ů pedagogi ký h aktivit v rodi ě. 

Prv í česk  vydá í. Praha: Svojtka & Co., .  stra . ISBN -80-256-2039-7. 

 

9. Warner Penny –  her a viče í pro prv í tři rok  života dítěte 

WARNER, Penny.  her a viče í pro prv í tři rok  života dítěte. Překlad Vlasti il Ble ha. 
Vyd. 4. Praha: Portál, .  s. Nápady - hry - tvořivost. ISBN -80-262-0824-2. 

 

10. Warner Penny –  ápadů pro život s atolete : Osvědče é tip  a rad  pro rodiče dětí 
ve věku od  do  let 

WARNER, Penny.  ápadů pro život s atolete : osvědče é tip  a rad  pro rodiče dětí ve 
věku od  do  let. Překlad Mi haela Šárová. Vyd. . Praha: Portál, .  s. Rád i pro 
rodiče a vy hovatele. ISBN -80-7367-635-3. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

STRAVOVÁNÍ 

1. Gregora Marti , Zákostele ká Da a – Jídel íček koje ů a alý h dětí 
GREGORA, Martin a ZÁKOSTELECKÁ, Dana. Jídel íček koje ů a alý h dětí: [koje í a u ělé 

léko, re eptář e léč ý h příkr ů, dětská o ezita, vegetariá ské stravová í, rad  
pediatra]. ., dopl. a aktualiz. vyd. Praha: Grada, .  s., [ ] s. arev. o r. příl. Pro 
rodiče. ISBN -80-247-2716-5. 

 

2. Illková Olga, Nečasová Lu ie, Daňková Zdeňka – Zdravá výživa alý h dětí: Od aroze í do 
6 let 

ILLKOVÁ, Olga, NEČASOVÁ, Lucie a DAŇKOVÁ, Zdeňka. Zdravá výživa alý h dětí: [od 
aroze í do  let]. Vyd. . Praha: Portál, .  s., [ ] s. o r. arev. příl. Rád i pro rodiče 

a vychovatele. ISBN 978-80-7367-625-4. 

 

3. Weigert Vivian – Vše h o o koje í 
WEIGERT, Vivian. Vše h o o koje í. Vyd. . Praha: Portál, .  s. Rád i pro rodiče a 
vychovatele. ISBN 80-7367-071-2. 



 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KNIHY O NEMOCECH 

1. Einzig Mitchell J., Hart Terril H. – Do á í lékař pro rodiče 

EINZIG, Mitchell J. a HART, Terril H. Do á í lékař pro rodiče: základ í po o  děte . Vyd. 1. 

Praha: Portál, .  s. Rád i pro rodiče a vy hovatele. ISBN -7178-974-7. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


